爆炸物品），从事货物及技术的进出口业务（企业经营

涉及行政许可的，凭许可证件经营）。承诺人及其控制

2012年 12

月 13 日

报告期

内，股东

均遵守以

上承诺，

未有违反

上述承诺

的情况。

上海巴安水务股份有限公司 2013 年半年度报告全文

26

的下属企业现有业务并不涉及巴安水务的主营业务。

2、在今后的业务中，承诺人及其控制的其他企业不与

巴安水务业务产生同业竞争，即承诺人及其控制的其

他企业（包括承诺人及其控制的其他企业全资、控股

公司及承诺人及其控制的其他企业对其具有实际控制

权的公司）不会以任何形式直接或间接的从事与巴安

水务业务相同或相似的业务。3、如巴安水务认定承诺

人及其控制的其他企业现有业务或将来产生的业务与

巴安水务业务存在同业竞争，则承诺人及其控制的其

他企业将在巴安水务提出异议后及时转让或终止该业

务。4、在巴安水务认定是否与承诺人及其控制的其他

企业存在同业竞争的董事会或股东大会上，承诺人承

诺，承诺人及其控制的其他企业有关的董事、股东代

表将按公司章程规定回避，不参与表决。5、承诺人不

利用控股股东的地位，占用巴安水务的资金。承诺人

及其控制的其他企业将尽量减少与巴安水务的关联交

易。对于无法回避的任何业务往来或交易均应按照公

平、公允和等价有偿的原则进行，交易价格应按市场

公认的合理价格确定，并按规定履行信息披露义务。6、

承诺人及其控制的其他企业保证严格遵守公司章程的

规定，与其他股东一样平等的行使股东权利、履行股

东义务。不利用控股股东的地位谋求不当利益，不损

害巴安水务和其他股东的合法权益。7、承诺函自出具

之日起具有法律效力，构成对承诺人及其控制的其他

企业具有法律约束力的法律文件，如有违反并给巴安

水务造成损失，承诺人及其控制的其他企业承诺将承

担相应的法律责任。

收购报告书或权

益变动报告书中

所作承诺

资产重组时所作

承诺

首次公开发行或

再融资时所作承

诺

其他对公司中小

股东所作承诺

承诺是否及时履

行
是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

上海巴安水务股份有限公司 2013 年半年度报告全文

27

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

无

上海巴安水务股份有限公司 2013 年半年度报告全文

28

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 91,940,386 68.92%   91,940,386 -37,938,304 54,002,082 145,942,468 54.7%

3、其他内资持股 89,434,070 67.04%   89,434,070 -38,320,000 51,114,070 140,548,140 52.68%

其中：境内法人持股 16,600,000 12.44%   16,600,000 -33,200,000 -16,600,000 0 0%

  境内自然人持股 72,834,070 54.6%   72,834,070 -5,120,000 67,714,070 140,548,140 52.68%

5、高管股份 2,506,316 1.88%   2,506,316 381,696 2,888,012 5,394,328 2.02%

二、无限售条件股份 41,459,614 31.08%   41,459,614 37,938,304 79,397,918 120,857,532 45.3%

1、人民币普通股 41,459,614 31.08%   41,459,614 37,938,304 79,397,918 120,857,532 45.3%

三、股份总数 133,400,000 100%   133,400,000  133,400,000 266,800,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2011年9月16日在深圳证券交易所挂牌上市。2013年5月13日，首次公开发行前已发行股份解除限售的数量为

19,160,000股，占公司股本总额的14.36％，实际可上市流通数量为股11,747,500股，占公司股本总额的8.96％。

2、公司第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议审议通过了《2012年度利润分配方案》，并经公司2012年

度股东大会审议通过，以公司2012年12月31日的总股本13,340万股为基数，用资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增

10股，转增后总股本为26,680万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议审议通过了《2012年度利润分配方案》，并经公司2012年度股

东大会审议通过，以公司2012年12月31日的总股本13,340万股为基数，用资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增10股，

转增后总股本为26,680万股。公司于2013年5月27日完成了本次权益分派，于2013年7月4日取得上海市工商行政管理局换发

的《企业法人营业执照》，完成了注册资本的工商变更登记手续，公司注册资本由13,340万元增至26,680万元。